
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 3: DEMOGRAFICO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 16 DEL 16/03/2017 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO SEMINARIO DI FORMAZIONE SULLA GESTIONE 
DEI SITI WEB DELLA PA, IL NUOVO ACCESSO CIVICO E LA 
TRASPARENZA DOPO IL FOIA E LE LINEE GUIDA ANAC   CIG 
Z231DD5C46 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.235
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

 

Determinazione nr. 16 

 

 

Oggetto: ACQUISTO SEMINARIO DI FORMAZIONE SULLA GESTIONE DEI SITI WEB 

DELLA PA, IL NUOVO ACCESSO CIVICO E LA TRASPARENZA DOPO IL 

FOIA E LE LINEE GUIDA ANAC   CIG Z231DD5C46 

 

IL RESPONSABILE 
 

     Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Considerato che per la corretta gestione del sito web istituzionale e le attività di 

pubblicazione obbligatoria disposte dall’ANAC si necessita di uno specifico intervento formativo;  

Visto il programma della Fondazione Promo P.A. presente sul Mepa con codice 

WEB0417RM;  

Dato atto che effettuando l’iscrizione entro il 22 marzo p.v. si ottiene una riduzione del 15% 

rispetto al costo di euro 995,00, la quota da impegnare è di euro 846,00 iva esente ai sensi 

dell’art.10 dpr 633/72 e ss.ii.mm.;  

Vista la disponibilità esistente sul capitolo 33304 codice 1.11.1.0103; 

 

                                                                DETERMINA 

 

- di partecipare al seminario di studio sopra citato che si terrà a Roma il 5 e 6 aprile 2017, 

organizzato da PROMO PA FONDAZIONE, viale Luporini37/57, 55100 Lucca, p.iva 

01922510464; tel. 0583582783 – fax 05831900211  www.promopa.it    r.volpi@promopa.it 

- di imputare e prelevare la spesa di euro 846,00 dal capitolo 33304 codice 1.11.1.0103 del 

bilancio dell’esercizio corrente; 

- di dare atto che il rimborso delle spese di missione verranno liquidate a presentazione di 

apposita rendicontazione; 

- di dare atto che la liquidazione avverrà con separato atto a presentazione di fattura, previa 

acquisizione del DURC o della prevista dichiarazione sostitutiva, con bonifico bancario 

IBAN IT05V0503413701000000420166 

- di dare atto che nel rispetto del principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato n. 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., la prestazione sarà esigibile nel 2017;  

- di dare atto che trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art.183, comma 9 bis del 

vigente T.U.E.L.; 

- di dare atto che il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del DL 78/2009 convertito in 

legge n.102/2009; 

 

 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

- di dare atto che saranno rispettati gli eventuali obblighi di cui al  D. Lgs. 33/2013   

- di dare atto che il Durc risulta regolare e che è stata acquisita la documentazione 

comprovante il possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

- di dare atto che sono rispettate le norme di cui alla legge 136/2010 in merito alla 

tracciabilità dei flussi finanziari 

- di dare atto  che non sussiste conflitto di interesse ai sensi di quanto disposto dall’art.42 del 

 D.lgs. 50/2016. 

 

 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 3: DEMOGRAFICO 

                              (Antonio Venditti) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Pareri

237

ACQUISTO SEMINARIO DI FORMAZIONE SULLA GESTIONE DEI SITI WEB DELLA PA, IL NUOVO
ACCESSO CIVICO E LA TRASPARENZA DOPO IL FOIA E LE LINEE GUIDA ANAC   CIG
Z231DD5C46

2017

Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3: DEMOGRAFICO

Nr. adozione settore: 16 Nr. adozione generale: 235
16/03/2017Data adozione:

16/03/2017

Ufficio Proponente (Demografico)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Antonio Venditti

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/03/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


